Presbyteri sint litterati, aliter enim quomodo erunt. Magistrati, qui non fuerunt discipuli, &c. Isti sunt canes muis non valentes latrare Conc. Romanum sub Eugenio II. c. 4. Idein habetur strictè constitutum à summis Pontificibus Clemente ep. 1. Anacleto epist. 1. Leone epist. 23. Item in Conc. Toletano c. 4. c. 24. dicitur quoque Ignorantia mater cunctorum errorum maximè in Sacerdotibus vindicata est, qui docendi officium in populis suscepissent.

Porro circa hanc Sacerdotum scientiam conquiritur S. Hier. epist. 146. ad Damasum Sacerdotes Dei omisssu Euangelijs, & Prohetis Comedias tegere, amatoria bucolicorum versuum verba canere, Virgilium tenere, & id quod in pueris necessitatis est, crimen in se facere voluptatis. Et alibi in cap. 1. Ep. ad Tit. recte monet si quis artem Grammaticam docuerit, vel dialecticam, vel rationem recte loquendi habeat.

habeat, & inter falsa & vera dijudicet, non improbamus, Geometrica quoque, & Arithmeticā, Musica habent in sua scientia veritatem sed non est scientia illa, scientia pietatis; Scientia pietatis est, noscere legem, intelligere Prophetas, Evangelio credere, Apostolorum non ignorare.

Apropositè S. Ambr. super S. Lucam in explanat, proposito loquens de multiplicibus libris qui interdum obvarias causas legendi occurunt Legimus, inquit, aliqua ne negligantur, legimus ne ignoremus, legimus non ut teneamus, sed ut repudiemus.

Coronidem huic operi idem S. Pater imponet his verbis ex Sacerdotis animo nunquam delendis, in libro de dignitate Sacerdotali cap. 3. vbi Sacerdotes omnes ipse veluti consacerdos alloquens. Dignè cognoscamus, inquit, quid sumus; & quod sumus professione, actione potius quam nomine demonstremus; nomen congrua actioni, alio respondeat nominis: ne sit nomen inane & crimen immane: ne sit honor sublimis, & vita deformis: ne sit Deistica professio, & illicita actio: ne sit gradus excelsus: & deformis excessus: ne habeatur in Ecclesia Cathedra sublimior, & conscientia Sacerdotii reperiatur humilior: ne locutionem simulemus columbinam, & mentem habeamus caninam: ne professionem monstremus cuinam, & ferocitatem habeamus lupinam: ne dignè nobis per Prophetam respondeatur à Domino: & populus hic labijs me honorat, cor autem longè est à me.

• 05 (0) 30

Age